

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر اقتصاد:

هفت دهک اول قدرت خرید خود را از دست داده‌اند

خدا را شکر که در همین شرایط اقتصادی بسر می‌بریم

البته در همه حال باید خداوند را سپاس گفت و شکر کرد. اوضاع به هر منوال بچرخد نباید مانع شکرگزاری و طاعت خداوند شود چراکه خداوند هیچ‌گاه برای بندگانش، بد نمی‌خواهد اما اگر شکرگزاری بخواهد توجیه‌گر اعمال و رفتار ما شود و اوضاع بد را به خواست و اراده خدا نسبت دهد، صداقت، به خط رفتن، شکرگزاری خدا را نباید با عملکرد مدیریتی قاطی کرد. مدیریت خداوند بر عالم بر مبنای «عدالت» استوار است و نتیجه عملکرد منفی و اوضاع نامطلوب، به دین خدا در باورهای مردم ضربه می‌زند و دنیا و آخرت را همزمان از مردم می‌گیرد. فراموش نکنیم که دین خدا، دین رحمت، نعمت و برکت است ولا غیر.

رئیس موسسه دین و اقتصاد:

پنهان کاری‌ها شاهرگ اقتصاد را از بیخ و بن نابود می‌کند

رئیس موسسه دین و اقتصاد اظهار داشت: اساس ماجرای پنهان کاری‌ها این است که دولت و حکومت را از هرگونه اصلاح جدی نسبت به ساختار هزینه‌های ارزی و ریالی غیر حساس می‌کند و این می‌تواند شاهرگ اقتصاد را از بیخ و بن نابود کند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، فرشاد مومنی در نشست هفتگی موسسه دین و اقتصاد اظهار داشت: مناسبات طی سه دهه اخیر ذی‌نفعانی پدیدآورده است که تا امروز نشان داده زور آنها زور توسعه‌خواهی در ایران بیشتر است و از منظر ملاحظات توسعه عادلانه منافع گروه‌های مولد و عامه مردم را تحت الشعاع قرار می‌دهد. از همین روی به‌نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی گوشزد می‌کنیم که این مسیر یعنی تکیه بر بدهکاری‌های ارزی و ریالی ما را در مسیر باتلاق قرار می‌دهد که یا امکان بازگشت نخواهد بود یا اگر بازگشتی هم باشد به‌صورت روزافزون پرهزینه‌تر خواهد شد. از این زاویه مشتاقانه هشدار می‌دهیم که ما به‌صورت بی‌سابقه‌ای به یک نظام دیده‌بانی از بدهی‌های ارزی و ریالی کشور نیاز داریم که شاید روزنه‌ای باشد تا از طریق آن با نظام تصمیم‌گیری صحبت کرد و آنها را قانع کرد که این رویه پیشروی در باتلاق یک مسیر خطرناک برای ما پدید خواهد آورد. وی ادامه داد: البته سوابق تاریخی بدهکاری حکومت در ایران نشان می‌دهد که در برابر فشارهای داخلی و خارجی به لحاظ تاریخی تجربه خوبی نداریم و بخش اعظم امتیازهای ذلت باری که از سوی ایران به دیگران داده شده است ریشه در بدهکاری‌های غیرقابل کنترل داشته است و ضرب‌المثلی است که می‌گوید «بر احوال آن مرد باید گریست که دخلش بود نوزده، خرج بیست».

رئیس موسسه دین و اقتصاد با تأکید بر شفافیت بدهی‌های داخلی و خارجی گفت: در این زمینه با چند چالش اساسی روبه‌رو هستیم؛ نخست آنکه یک تمایل افراطی به شفافیت گریزی در فرآیند تصمیم‌گیری‌ها و تخصیص منابع مشاهده می‌شود مثلاً در کادر نظام بودجه‌ریزی کشور و بر اساس بند «پ» ماده یک قانون رفع موانع تولید، دولت باید همزمان با ارائه لایحه بودجه، جدول بدهی و مطالبات قطعی شده و کل تعهدات دولت به دیگران را که به تأیید سازمان حسابرسی رسیده باشد را ارائه کند. سؤال راهبردی که مجلس می‌تواند از دولت داشته باشد این است که چرا هرگز این را منتشر نمی‌کند؟ پس این یک عدم تمایل غیرمعتاد از سوی دولت برای

واکنش پمپئو به اقدام تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی

وزیر امور خارجه آمریکا در پیامی توییتی به اقدام تروریستی این کشور در به شهادت رساندن سردار سلیمانی واکنش نشان داد. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در پی اقدام تروریستی این کشور در به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی در پیامی توییتی نوشت: عراقی‌ها در خیابان‌ها به خاطر آزادی پای کوبی می‌کنند؛ قدردان این هستند که سلیمانی دیگر وجود ندارد. وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به این رخداد تروریستی پیش‌تر گفته بود: خیانت و حماقت نیروهای تروریست آمریکایی در ترور سردار سلیمانی، این شهید قهرمان و سردار مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی، بدون تردید درخت مقاومت در منطقه و جهان را تنومندتر خواهد کرد. وزیر امور خارجه در پایان تأکید کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تمامی ظرفیت‌های سیاسی، حقوقی و بین‌المللی خود را برای اجرای تصمیمات شورای عالی امنیت ملی برای پاسخگو کردن رژیم جنایتکار و تروریست آمریکا درخصوص این جنایت آشکار به کار خواهد بست.

جزئیات شهادت سردار قاسم سلیمانی



در جریان حمله به کاروان الحشدالشعبی در نزدیکی فرودگاه بغداد، سردار سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه به همراه ابومهدی المهندس معاون الحشد الشعبی و چند نفر از اعضای این سازمان به شهادت رسیدند. جزئیات شهادت سپهبد سلیمانی از زبان سفیر ایران در عراق فرارو: سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق اظهار کرد: خودروی حامل سردار سپهبد قاسم سلیمانی در ساعات ابتدایی روز جمعه در مسیر فرودگاه بغداد به شهر بغداد مورد اصابت حملات موشکی نیروهای آمریکایی قرار گرفت و تمام همراهان وی به شهادت رسیدند.

در پیامی به مناسبت شهادت سردار سلیمانی تأکید شد؛

رهبر انقلاب:

انتقام سختی در انتظار جنایتکاران است



به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله خامنه‌ای متن پیام به این شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیم ملت عزیز ایران! سردار بزرگ و پرافتخار اسلام آسمانی شد. ارواح طیبه شهیدان، روح مطهر قاسم سلیمانی را در آغوش گرفتند. سال‌ها مجاهدت مخلصانه و شجاعانه در میدان‌های مبارزه با شیاطین و اشرار عالم، و سال‌ها آرزوی شهادت در راه خدا، سرانجام سلیمانی عزیز را به این مقام والا رسانید و خون پاک او در دست شقی‌ترین آحاد بشر بر زمین ریخت. این شهادت بزرگ را به پیشتگاه حضرت بقیه‌الارواح‌افزاده و

به روح مطهر خود او تبریک و به ملت ایران تسلیت عرض می‌کنم. او نمونه برجسته‌ای از تربیت‌شدگان اسلام و مکتب امام خمینی بود، او همه عمر خود را به جهاد در راه خدا گذراند. شهادت پادشاه تلاش بی‌وقفه او در همه این سالیان بود، با رفتن او به حول و قوه الهی کار بانگیزه مضاعف ادامه خواهد

مقام آمریکایی:

«حمله دقیق پهبادی»، عامل شهادت سردار سلیمانی بود



خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام نظامی آمریکا نوشت که سردار سلیمانی در «حمله دقیق پهبادی» به شهادت رسیده است. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، یک مقام نظامی آمریکا (جمعه) مدعی شد وسیله حمله به سردار «قاسم سلیمانی» فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، یک هواپیمای بدون سرنشین بوده است. خبرگزاری فرانسه به نقل از این مقام نظامی آمریکا نوشت: «حمله دقیق پهبادی منجر به کشته شدن سردار سلیمانی در بغداد شده است.» این مقام نظامی توضیح داد که

واکنش شدید بازار نفت به خبر ترور سردار قاسم سلیمانی

در پی حمله تروریستی ارتش آمریکا به خودروی حامل حاج قاسم سلیمانی، بازار نفت به دلیل تشدید نگرانی‌ها نسبت به بالا گرفتن تنش در خاورمیانه با افزایش قابل‌توجه قیمت به این اتفاق واکنش نشان داد. به گزارش بلومبرگ، قیمت نفت با انتشار خبر شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی با افزایش شدید مواجه شد. بر همین اساس قیمت نفت برنت

ماجرای تماس مهم سردار سلیمانی با دفتر رهبر انقلاب

گفتیم به رهبری بگوئید، گفتند باید شورای عالی امنیت ملی موافقت کند که چند روز طول می‌کشد تا اعضا دعوت شوند و تشکیل جلسه بدهند و گزارش را به رهبر معظم انقلاب برسانند. گفتیم نمی‌توان چند روز صبر کرد... دویست و هفدهمین نشریه خط حزب‌الله با مطلبی درباره حمله آمریکا به مقر حشدالشعبی عراقی منتشر شد. در بخشی از این مطلب به تماس سردار قاسم سلیمانی با دفتر رهبر انقلاب برای کمک به عراق اشاره شده و آمده است: جمهوری اسلامی ایران برای یاری‌رساندن به عراق در مقابل این طراحی ضد امنیت ملی دو کشور، وارد میدان شد و ظرفیت‌های

گفت: از ساعات اولیه بامداد که خبر شهادت فرمانده نیروی قدس سپاه در رسانه‌ها منتشر شد، مقامات، مسئولان، شخصیت‌ها و افراد بسیار زیادی با سفارت ایران تماس گرفتند و در صدد بودند تا برای ابراز همدردی در سفارتخانه ایران حضور یابند که من از آنها درخواست کردم به دلیل این‌که ما درگیر انجام هماهنگی‌های لازم برای انتقال پیکر شهدا به کشور هستیم این کار را انجام ندهند. وی پایان این‌که شخصیت‌های عراقی از به شهادت رسیدن سردار سپهبد قاسم سلیمانی بسیار ناراحت هستند، گفت: شخصیت‌های عراقی اقدام جنایت‌کارانه آمریکایی‌ها را به‌شدت محکوم می‌کنند.

یافت و پیروزی قطعی در انتظار مجاهدان این راه مبارک است، فقدان سردار فداکار و عزیز ما تلخ است ولی ادامه مبارزه و دست یافتن به پیروزی نهایی کام قاتلان و جنایتکاران را تلخ‌تر خواهد کرد. ملت ایران یاد و نام شهید عالی‌مقام سردار سپهبد قاسم سلیمانی و

شهادی همراه او به‌ویژه مجاهد بزرگ اسلام جناب آقای ابومهدی المهندس را بزرگ خواهد داشت و این‌جانب سه روز عزای عمومی در کشور اعلام می‌کنم و به همسر گرامی و فرزندان عزیز و دیگر بستگان ایشان تبریک و تسلیت می‌گویم.

سید علی خامنه‌ای

بامداد امروز جمعه سیزدهم دی‌ماه (سوم ژانویه) ساعاتی پس از انتشار اخباری از انفجار و اصابت موشک به دو خودرو در نزدیکی فرودگاه بغداد، الحشد الشعبی عراق از شهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی و «ابومهدی المهندس» معاون سازمان الحشد الشعبی عراق در حمله هوایی آمریکا خبر داد؛ خبری که ساعتی بعد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آن را تأیید کرد.

سپاه پاسداران در اطلاعیه‌ای که در این خصوص منتشر کرد، آورد: «سردار سرفراز اسلام حاج قاسم سلیمانی پس از عمری مجاهدت بامداد جمعه در حمله بالگردهای

با حدود سه درصد افزایش به ۶۸،۱۸ دلار رسید و قیمت آمریکا نیز به مرز ۶۳ دلار رسید که این نوع نفت هم نسبت به قبل حدود سه درصد افزایش قیمت داشته است. اصلی‌ترین دلیل این

گفتند شش ماه. گفتند اسلحه بدهید، داعش به دروازه بغداد رسیده است؛ آنها گفتند باید پیمان را بررسی کنیم». آیت‌الله موسوی بقیه ماجرا را از زبان آقای نسوری مالکی نخست‌وزیر وقت عراق روایت می‌کند: «در رادارها پدیده‌ای بزرگ را نزدیک شهر سامرا دیدیم که داعش بود. گزارش‌هایی آمد مبنی بر اینکه آنها می‌خواهند سامرا را ساقط کنند. زنگ زدم به مسئولین ایرانی و گفت ما نیرو نداریم تا جلوی داعشی‌ها مقاومت کنند و سامرا در حال سقوط است. برای جلوگیری از داعش نیاز به هواپیمای جنگنده بود که نداشتیم. آمریکا هم که گفته بود وارد جنگ نمی‌شود، به ایرانی‌ها گفتیم که راه‌حلی به‌جز

از هر دری کلامی

مشاور پیشین اوباما:

ترامپ با ترور سردار سلیمانی عملاً جنگ با ایران را اعلام کرد

مشاور امنیتی ملی رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در واکنش به حمله هوایی به فرودگاه بغداد تأکید کرد که رئیس‌جمهوری فعلی با ترور فرمانده سپاه قدس عملاً جنگ با ایران را اعلام کرد. به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه خاورمیانه نووستی، «ایریت مالی»، عضو شورای امنیت ملی در دولت «بارک اوباما»، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا اعلام کرد که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری با ترور «سردار قاسم سلیمانی»، فرمانده سپاه قدس جنگ با ایران را عملاً اعلام کرد.

وی در ادامه افزود: ترامپ که وعده عدم وقوع جنگ دیگر آمریکا در خاورمیانه را داده بود، عملاً این جنگ را اعلام کرد و حمله‌ای که کانگ سفید مدعی است برای بازدارندگی از این حملات انجام داده قطعاً حملات بی‌شماری به دنبال خواهد داشت. مالی که در حال حاضر رئیس گروه «بارک اوباما»، رئیس‌جمهوری مدعی شد که عملیات ترور سردار سلیمانی بدون تردید ضربه خطرناکی به ایران است اما ضربه شدیدتری به امیدها نیست به کاهش تنش در منطقه خاورمیانه است.

سختگوی دولت آلمان:

خطر افزایش تنش‌ها بسیار بالاست



تحریک‌های نظامی ایران بوده که این کشور برای تنش‌زدایی در منطقه پادرمیانی خواهد کرد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، سختگوی دولت آلمان مدعی شد: فعالیت‌های ایران در منطقه را با نگرانی دنبال می‌کنیم. خطر افزایش تنش‌ها بسیار بالاست. وی همچنین افزود: آلمان برای تنش‌زدایی در منطقه پادرمیانی خواهد کرد.

با حکم رهبر معظم انقلاب:

سردار سرتیپ قآنی به فرماندهی نیروی قدس سپاه منصوب شد



فرمانده معظم کل قوا، سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قآنی را به فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، در پی شهادت سردار پرافتخار حاج قاسم سلیمانی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا با صدور حکمی سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قآنی را به فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند. متن حکم فرمانده معظم کل قوا به شرح زیر است: بسم‌الله الرحمن الرحیم در پی عروج شهید عالی‌مقام سردار پرافتخار حاج قاسم سلیمانی رضوان‌الله علیه، فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به سردار سرفراز سرتیپ اسماعیل قآنی که

فکس نیوز:

نظامیان آمریکایی در خاورمیانه به حال آماده‌باش در آمدند

واشنگتن به دلیل ترس از واکنش نیروهای مقاومت به ترور سردار سلیمانی، تروریست‌های خود در خاورمیانه (نیروهای سنتکام) را به حال آماده‌باش درآورد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فاکس نیوز، تمام نیروهای آمریکایی در منطقه (غرب آسیا) به حالت آماده‌باش کامل و در بالاترین سطح هشدار قرار گرفتند. در همین رابطه مقام‌های آمریکایی به نشریه نیوزویک گفته‌اند: در پی ترور سردار سلیمانی، پایگاه پنجم نیروی دریایی آمریکا و تجهیزات پدافند موشکی این کشور در منطقه به حالت آماده‌باش درآمده است.